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промова тов. молотова на ніЕстім Капіталісти розпочинають економічну війну САМІТНІ БЕЗРОБІТНІ НЕ ДІСТАНУТЬ 
всесоюзнім з'їзді рад проти СРСР на міжнародню скалю НІЯК0Ї допомоги від містаІ

Міська рада у Венкувері припиним всяку допомогу дав безро- 
бітних І викидає їх на вудиию гинути з голоду.—Робітники 

мусять боротися за соціяліше забезпечення.

Голова Раднаркому заявив, шо в останіх чотирох роках в СРСР 
пушено в рух 323 нових фабрик, а в цім році сподіються 

пустити 518 нових фабрик. Засуд т. Г аутамакіМІЖНАРОДНА ТОРГОВЕЛЬНА ПАЛАТА ЗАПОЧАТКУВАЛА 
ШИРОКУ КАМПАНІЮ ЗА СВІТОВИМ БріІКОТОМ РА­
ДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВ. — РОБІТНИКИ ЦІЛОГО СВІТА 
МУСЯТЬ СТАТИ НА ОБОРОНУ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ. ««грена до "УРУ.І

ПОРТ АРТУР, Онт., 11 бере-
Тон. Гаутамакі прису- 1'500 СіШІ™их безробітних, що 

джено заплатити $50 кари іі замешкали менше як рік у Вен- 
судові кошти за “участь у по- кувері, отримали від міського 
ході без дозволу". Крім цього департаменту допомоги свої 
він залишається через 12 міси- останні ЙЙІМ
ців під поліційним наглядом і ]
Прго чекає три місяці визниці. j

«МОСКВА, 9 березня, 
делегати Всесоюзного З'їзду 
Рад стали на ноги й плеска­
ли на сьогоднішній сесії, коли 
Вячеслав Молотов, голова Ради 
Паро дні х Комісарів, заявив у 
своїй промові, що 323 нових 
фабрик та індустрій пушено в 
рух в чотирох роках, то закін­
чилися 1930 року, а цього року 
сподіються пустити в рух 518 
нових фабрик.

Цей З’їзд, шести й від часу 
заснування Союзу, відкрився 
вчора вечером у Великім те­
атрі при участи 1,492 делега­
тів з правом голосу.

Обговорюючи закордонні 
справи, Молотов підчеркнув у 
своїй промові вчора вечером, 
що обвинувачення в релігійнім 
переслідуванні, торговельнім 
демпінгу й примусовій праці 
проти Радянського Союзу е 
несправедливі й невиправдані.

Він сказав, що в 1930 році 
СРСР дав 1.9 відс. світових екс­
порті» у порівнянні з 3.5 відс. 
бувшої Росії в 1913 році.

“Ми маємо 1,134,000 робіт­
ників у північних лісових райо­
нах f 00,000 вязнів, Що є заияті 
виключно при будові залізниць 
і 375 миль нового каналу між 
Балтійським і Білим морями", 
сказав Молотов.

"Ми не дозволимо американ­
ському урядові висилати туди 
комісію, але закордонні корес­
понденти можуть іти, де лише 
забажають, у Радянськім Со­
юзі, і ми пропонуємо, щоб ко­
мітет американських робітників

прибув сюди розслідити від­
носини, а подібний комітет ра­
дянських робітників щоб по- ЛОНДОН. 12 березня. Розряди до машинерії, дане брн- 
їхав до Злучених Держав з тим бляться серйозні кроки в на- гійській фірмі, з трох до ня- 
розумінням, щоб обидва звіти прямку світового бойкоту ра- тьох мільйонів доларів, 
були надруковані без змін".

Всі ВЕНКУВЕР, 10 березня. на вулицю гинути з голоду, 
хоч консервативна партія обі- 
цювала перед виборами, що 
для всіх безробітних буде пра­
ця й ніхто не буду голодувати.

Від коли • ж консервативна 
партія прийшла до влади, то 
не лише для безробітних не 
знайдено праці й безробіття > 
сильно збільшилося, але й від­
бирається безробітним ту нуж­
денну допомогу, що вони досі 
отримували. Так консерватив­
ний уряд Беиета “розвязуе" 
проблему безробіття.

Не мовчати П голодувати по­
винні безробітні, але вони му­
сять організуватися й боротися 
за працю або хліб. Робітники 
без праці й ті, що працюють, 
мусять спільно боротися за со­
ціальне забезпечення 
платну державну асекурацію 
вія безробіття.

зня.

дянських продуктів. Югосла- Жернаков, який дав Росій- 
I вія пішла ще далі як Канада, сько-Бритійсьйі Торговельній 

МОСКВА. 12 березня. Ше-1 заборонивши всі продукти з Палаті звіт про пшеничну ch­
i'PCP. Німецький канцлер туацію, каже, що СРСР стара- 

що тут відбувається, ухвалив Брінінг заявився проти плинів ється лише здобути в торговлі 
сьогодні резолюції, в яких ре- німецьких тяжких " індустрій, j збіжжям те місце, що його ма- 
комендує кроки відплати про- щоб заключити торговельні ла Росія перед війною, 
ти тих держав, що — як Канада угоди з Радянським Союзом

наложили заборону на довіз Саул Бром, голова радян- Повишу новинку подаємо за 
радянських продуктів. ської торговельної делегації у спеціальною депешою до він-

Одна така резолюція, пред- Британії, виявив тут, що Між- ніпегської “Фрі Прес" від її 
ложена при закінченні дискусії народия Торговельна Палата лондонського кореспондента 
над промовою Вячеслава Mo- розіслала до своїх краєвих ко- Генрі Сомервила. Вона ще раз 
лотова, голови Ради Народніх мітетів у кожній лриналежній наглядно показує, що капіталі- 
Комісарів, яку він виголосив країні тайний меморандум, в стичні держави гарячково го- 
на відкритті з'їзду в неділю, якім запитує висловити погля- гуються до збрсНіного нападу 
"доручає урядові підлрнняти ди на умовлену міжнародню і на Радянський Союз і в своїй 
кроки, обмежуючі імпорти з заборону імпортів з Радянсько анти радянській кампанії обєд- 
країн, що заборонили наші го Союзу. нуються на міжнародню скалю
експерти". Правдивість заяви Б роті та вже розпочали спільну еко-

Злучені Держави не були признає бритійський краєвий немічну війну проти країни 
специфічно згадані, але резо- комітет Міжнародньої Торго Рад.
люція була звернена в тім на- вельної Палати. Після зібран- Робітники цілого світа му- 
пряику. • ня інформації"! Міжнароднії сять стати на оборону Радян-

В принятих резолюціях з ізд Торговельна Палата опублікує і ського Союзу перед нападом 
іаклнкає радянський уряд свій звіт. імперіалістичних хижаків. Во-

-1 полити свою поліп тішено. пі" ра-"І ми мусять сиараліжувати всі

їду й спан-тикети на
й від тепер не будуть ді­

ставати абсолютно ніякої до­
помоги.

: НЯ
стий Всесоюзний З’їзд Рад,

якщо його знову арештують.
Бейл за нього назначено $500. І .. г, „ Це оповістив сьогодні а.ідер-Росправа проти тов. Віленн і сг мен г.тертон, голова міськоговідбудеться перед лавою при-1 ... • допомогового комітету,сяглих 12 травня. Беил за ньо-1 ,,, J. Ще залишається на допомо­го назначено в сумі 500 доларів

Баркер.

І

говій лісті 2,800 самітних без­
робітних, але алд. Етертон за­
явив. що й вони будуть по- 

! збавлені допомоги пізніше.

готівкою.

В ПОЛЬЩІ Є БІЛЬШЕ ЯК 
МІЛЬЙОН БЕЗРОБІТНИХ.

Розуміється, капіталістична 
влада зовсім не турбується 

давно виданій відозві Комуні-|тим як мають далі жити оці
етичної' Партії Польщі сказано безробітні, 
між іншим, що справжнє число ! ніякої праці. Вона викидає їх 
безробітних у Польщі перей­
шло мільйон і збільшується 
щодня новими тисячами. Крім 
того сотки тисяч робітників 
працюють від одного до чоти­
рох днів на тиждень. Лише 
невелика частина безробітних 
дістають мізерну допомогу.

БЕРЛІН. 9 березня. В не-

за без-
що для них нема

ЕКСПОРТИ КАНАДІЙСЬКОЇ ПШЕНИЦІ МАЮТЬ 
МЕНШУ ВАРТІСТЬ, ЯК РІН ТОМУ

ОТТАВА, Онт., 12 березня. - 
звіту дтбйіяльпогб стати­

стичного бюра виявляється, 
що Канада експортує тепер 
більше пшениці, як рік тому 
назад, але внаслідок низьких 
цін отримує за неї менше гро­
шей, як передтим.

I Іротягом сімох місяців, що 
закінчилися 28 лютого, експер­
ти виносили 148,594,000 бутлів, 
проти 88,420,000 бушлів за той 
сам протяг часу рік тому."—

II о м н м о такого великого

збільшення, експерти за остан­
ніх сім місяців вартували $111,-
725,000, проти $117,429,000 рік
тому.

Із всієї експортованої пше­
ниці 90,746,000 бушлів пішло 
до Великої Британії, 7,722,000 
бушлів до Злучених Держав і 
50,125,000 до інших країн.

В самім місяці лютім експер­
ти виносили 10,296,000 бушлів, 
вартосте $6,289,000, проти 
6,7:12,000 б у ш л і в, вартосте 
$8,152,000, в лютім 1930 року.

міжнаргКшього мира і продов- 
жати яосилення торговельних 
зносин з іншими державами; а 
в той сам час рекомендує, 
щоб більше уваги дано Черво­
ній армії з огляду на капіталі­
стичну воєнну загрозу.

Резолюції закликають також 
до повної колективізації сіль­
ського господарства та зни­
щенні) куркулів як кляси.

дяиські представники в Англії ворожі заходи імперіалістів 
збільшили замовлення на зна- j проти СРСР. ЗЕМЛЕТРУС НА БАЛКАНІ 

УБИВ 150 ЛЮДЕЙ.
ІВИЗНАНИЙ винним в буржуазнім суді БІЛГОРОД, Югославія, 9 бе- 

Гіідчас великого зе- 
в грудні минулого року підчас млструсу, що навістив район 
демонстрації безробіїїіих у на югославськім, болгарськім і

грецькім кордонах, загинуло 
около 150 людей. Цей підра­
хунок є неофіційний і в деяких 
кругах уважають, що число 
жертв землетрусу є багато 
більше. Багато сіл є цілком 
знищені.

«

резнн.
ВКНКУВКР, 10 березня. 

Капіталістична преса повідом­
ляє, шо в місцевім суді лава 
присяглих визнала сьогодні 
винним тов. Елена МекЮена 
Кемпбела, комуністичного про­
відника, за “підбурювання до 
розрухін" і за “бунтівничі ви­
слови". Він був арештований

Венкувері.
Тов Кемпбел сам боронив 

себе на росправі. Суддя Мор­
фі кілька разів перебивав йо­
му іі остерігав його, щоб він 
говориц “до справи". Присуд 
для тов. Ксмбела буде вида­
ний при кінці судової сесії.

УРЯД ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ НЕ ВІЗЬМЕ УЧАСТИ 
В “ПШЕНИЧНІЙ” КОНФЕРЕНЦІЇ В РИМІ

СПОДІЮТЬСЯ 35,000 ТУРИ­
СТІВ У РАД. СОЮЗІ.

ЛЕНІНГРАД, 9 березня.
В 1930 році через Ленінград 
переїхало 5,000 закордонних 
туристів. В цім році в Радян­
ськім Союзі сподіються около

РУМУНІЯ ДІСТАЛА ПОЗИЧКУ 
ВІД ФРАНЦІЇ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 7 бс- 
Після довгих перего-ній характер і попав під кой- ; 

тролю одної або двох країн.
Злучені Держави належали 

до Інституту від кількох років, 
але мало брали активну участь 
в його працях.

Дійсне пояснення, чому Злу­
чені Держави відмовилися взя­
ти участь у римській конфе­
ренції, можна знайти в 
факті, що деякі європейські ка­
піталістичні держави під про­
водом Франції постановили не­
давно купувати лише европей-

ВАШИНГТОН, 9 березня. —
В державнім департаменті до- 
віданося сьогодні, що Злучені 
Держави відмовилися взяти 
участь у світовій “пшеничній" 
конференції, що має відбутися 
н Римі.

Запрошення на конференцію, 
яка має обговорювати справу 
світового р о з п р е ділювання 
пшениці, отримано недавно 
державним департаментом. Він 
порозумівся з департаментами 
рільництва й торговлі • й 
обидва вони були проти ви­
слання делегації до Риму.

Довіданося офіційно, що 
уряд Злучених Держав відмо­
вився взяти участ^ у конферен­
ції на тій підставі, що він ува­
жає, що Міжнародній Інститут 
Аґрікультури, який скликає 
конференцію, в недавних роках 
утратив свій чисто міжнарод- імлевласникам.

резня.
ворів Румунія дістала нарешті 
позичку від Франції в сумі 26 
Мільйонів доларів. Румунський 
уряд хотів дістати 40 мільйо­
нів, але вдоволився тим, що да-

МЕКСИКО СКОНФІСКУВАЛО 
ДЕСЯТЬ РАДЯНСЬКИХ 

ФІЛЬМІВ.В БАРЦЕЛЬОНІ ПРОГОЛОШЕНО РЕСПУБЛІКУ
ПАРИЖ, II березня. '— Де- партія опублікувала деклара­

цію, в якій висловлює змаган­
ня Катальонії до повної авто­
номії.

Барцельона, головне місто в 
Катальонії, від довшого часу є 
осередком буржуазного респу­
бліканського руху проти мад­
ридського уряду.

МІСТО МЕКСИКО. - Полі- ......................, 35,000 туристів із закордону,ція сконфіскувала десять ра- ,, ' , •Переважно вони прибудуть че­
рез ленінградський порт.

пеша агенції [ аваса каже сьо­
годні, що в Барцельоні, в Еспа- 
ніі, прогошено буржуазну рес­
публіку; прокламація входить 

Tjv І в силу від 22 березня.
інші депеші з Барцельоии 

кажуть сьогодні, що тамошня 
республіканська катальонська

дянських фільмів під обвину­
ваченням, що їх вислано під­
копати уряд. Фільми, що вклю 
чали "Кінець Ст. Петерсбургу", 
сконфісковано в місцевім офі­
сі “Російської Фільмової Ком­
панії".

ють. 16 мільйонів доларів по­
зичають французькі банкирі, а 
10 мільйонів мають дати банки 
інших держав.Населення Радянського Со­

юзу перейшло цифру 161 міль­
йонів, каже недавна депеша, з 
Москви до берлінських газет, 
покликаючися на заяву члена 
Ради Народніх Комісарів. У 
1925 році в СРСР було 145 
500,000 населення.

БЛИЗЬКО 5 МІЛЬЙОНІВ БЕЗ­
РОБІТНИХ У НІМЕЧЧИНІ.

З кін­
цем лютого в Німеччині було 
4,972,000 безробітних.

БЕРЛІН, 10 березняМайнері Південної Валії вийшли на страйк 
проти зірвання заробітної платні

ську пшеницю.
Недавна конференція тих 

держав була звернена не лише 
проти Радянського Союзу, але 
й проти Злучених Держав, Ка­
нади та інших позаєвропей­
ських країн, що продукують 
пшеницю й роблять конкурен­
цію європейським великим зе-

ВІЗЬМІТЬ УЧАСТЬ В КОЛЄКТІ ХАТА-В-ХАТУ
КАНАДІЙСЬКА РОБІТНИЧА ОБОРОНЧА ЛІГА У ВІННІ­

ПЕГУ УСТРОЮЄ
КАРДІФ, Валія, 10 березня. 

—Пять тисяч майнерів вугілля 
в кількох копальнях вийшли 
сьогодні на страйк на знак 
протесту проти зірвання пла­
тні, що його недавно виріши­
ла спільна рада поєднання.

€ вигляди, що страйк поши­
риться і в більшости майнер- 
ських округів зааранжовано 
юнійні мітінги.

Сьогодні 4,000 майнерів вий­
шли на страйк у Ронда, в Пів­
денній Валії, проти рішення в 
справі платні. Сподіються 
дальшого поширення страйку, 
яким проводить рух меншосте.

В однім майнерськім льокалі 
в Ронда голова юнії відмовив­
ся вчора дати справу страйку 
під голосування мітінгу. Мі- 
тінг розбився. Сьогодні май­
нері вийшли на страйк.

В інших майнах у Ронда вся 
праця припинена. В копаль­
нях, обняти* страйком, панує 
солідарність на 100 відс.

Юнійні урядники, щоб допо­
могти босам, стараються намо­
вите робітників, щоб вони по­
вернули до праці, а справу вн- 

[ рішить конференція.

Триста майнерів застрайку­
вали в майні Сиддік у Кембер- 
ленді проти рішення. Там та­
кож сподіються поширення 
страйку.

В НЕДІЛЮ, 15-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ
В ГОДИНІ 9.30 РАНОЗРОБИВ ПРОПОЗИЦІЮ, ЩОБ СКАСУВАТИ

ВОЄННУ ФЛЬОТУ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ КОШТУ ХАТА-В-ХАТУМайнері страйкують проти 
знижки платні, накиненої їм 
при допомозі “робітничого” 
уряду МекДоналда й урядників 
Майнерської Федерації. На під­
ставі виданого рішення платня 
має бути зірвана від 60 центів 
до $1.50 на тиждень.

Майнерська Федерація заяви­
лася за зірванням платні. Рух 
меншосте закликає робітників 
до страйку. Рішенням обнята 
вся майнерська територія Пів­
денної Валії.

.з-
Поправка Кннлія передбачу­

вала зменшення воєнної фльо- 
ти до незнаної сили. “Лівий" 
лейборитський посол заявив, 
що він визнає, що це привело 
би правдоподібно до розбиття 
імперії, та висловив погляд, 
що цей результат був би "до­
брою річчю".

Поправка знайшла лише де­
сятьох інших сторонників. Пар- 
лямент відкинув її 152 голоса­
ми проте II.

ЛОНДОН. U-го березня. — 
Бритійський парлямент мав 
сьогодні вечером пропозицію, 
щоб скасувати воєнну фльоту
Великої Британії.

Цю пропозицію зробив по­
сол Дж. Кннлі, “лівий " лейбо- 
рит, який аніс поправку до ви­
датків на воєнну фльоту, пред- 
ложених до затвердження пар­
ламентові А. В. Адександром. 
першим лордом адміраліци.

Колекта відбуватиметься з слідуючих місць:
1. З УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ.
2. З УКР. РОБ. ДОМУ В СЕЦНТ БОНІФЕПС.
3. З БОН АКОРД БЛЬОКУ — МЕИН І ДОГАН.
Товариші й товаришки, шо мешкають в 1er Килдонаи, 

Бруклеидс І північнім Вінніпегу, повинні зголошуватися 
; до комітету в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу. ТІ, шо мешка­

ють а середнім І полудневім Вінніпегу, до Бон Акорд Бльо- 
ку, а ті, шо в Сейит Боиіфейс, до Укр. Роб. Дому у Сейит 
Боніфейс.

Вчо­
ра 1,400 антрацитових майнерів 
Грейт Мавнтейн Колієрі в Ем- 
манфорді вийшли на страйк 
проте рішення в справі платні. 
По цілім вугільнім районі від­
бувається багато масових мі- 
тінґів, на яких апелюеться до 
робітників за поширенням 
страйку.

ЛОНДОН, 9 березня.
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